



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__26 декабря 2019 года__

№ _456__

г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 31 мая 2019 года № 183

«Об установлении на 2020 год предельных уровней тарифов
на услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики,
на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды),
на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 76-5 и статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, подпунктами «а» и «г» статьи 14, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в действующей редакции, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 183 «Об установлении на 2020 год предельных уровней тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики, на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды), на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)» (САЗ 19-20) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2019 года № 334 (САЗ 19-35), следующие изменения:

а) в графе 4 строки 1.4 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 503,01» заменить цифровым обозначением «2 750,51»;

б) в графе 4 строки 2.4 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 793,84» заменить цифровым обозначением «3 041,34»;

в) в графе 4 строки 3.3 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 793,84» заменить цифровым обозначением «3 041,34»;

г) в графе 4 строки 7.1 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 503,01» заменить цифровым обозначением «2 750,51»;

д) в графе 4 строки 7.2 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 793,84» заменить цифровым обозначением «3 041,34»;

е) в графе 4 строки 8.1 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 503,01» заменить цифровым обозначением «2 750,51»;

ж) в графе 4 строки 8.2 таблицы Приложения № 1 к Постановлению цифровое обозначение «2 793,84» заменить цифровым обозначением «3 041,34»;

з) в графе 4 строки 1.5.1 таблицы Приложения № 2 к Постановлению цифровое обозначение «1,09» заменить цифровым обозначением «1,16»;

и) в графе 4 строки 1.5.2 таблицы Приложения № 2 к Постановлению цифровое обозначение «1,44» заменить цифровым обозначением «1,52»;

к) в подпункте 2 подпункта «б» пункта 1 Примечаний к Приложению № 2 цифровое обозначение «0,074» заменить на «0,078»;

л) в графе 2 строки 1.2.2.1 таблицы Приложения № 3 к Постановлению слова «за объем, потребленный в пределах установленных нормативов потребления тепловой энергии» заменить словами «подлежит оплате населением»;

м) в графе 2 строки 1.2.2.2 таблицы Приложения № 3 к Постановлению слова «за объем, потребленный свыше установленных нормативов потребления тепловой энергии» заменить словами «подлежит возмещению из бюджета»;

н) в графе 2 строки 1.3.3.1.1 таблицы Приложения № 3 к Постановлению слова «за объем, потребленный в пределах установленных нормативов

потребления тепловой энергии» заменить словами «подлежит оплате населением»;

о) в графе 2 строки 1.3.3.1.2 таблицы Приложения № 3 к Постановлению слова «за объем, потребленный свыше установленных нормативов потребления тепловой энергии» заменить словами «подлежит возмещению из бюджета»;

п) строку 3.1.1 таблицы Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«	3.1.1.	от централизованной системы теплоснабжения	Гкал	822,21	821,46	–	835,72	821,46	821,46	821,46	821,46	821,46	»;
---	--------	--	------	--------	--------	---	--------	--------	--------	--------	--------	--------	----

р) в графе 5 строки 3.1.3 таблицы Приложения № 3 к Постановлению цифровое обозначение «629,81» заменить цифровым обозначением «668,70».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ